PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 4 月 29 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17. l ive/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、株式会社宝島社が発行する男性ファッショ

ン誌「smart（スマート）」とのコラボレーションのもと、毎年恒例のイベント『男祭り 2022』を、2022 年 4 月 29 日

（金）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバーや、まだライブ配信を行なったことがない方に対し

て、ライブ配信を楽しんでいただき、ライブ配信を通じて個々の夢を実現する後押しをしたいという思いのもと、

日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催しています。

また、本取り組みは、「人と社会を楽しく元気に」を企業理念に掲げる宝島社と、「社会に向けてより良いエンタ

ーテインメントを創造する」という部分において、強い共感を得たことから実現に至った共同プロジェクトの一環と

して実施するものです。

『男祭り 2022』は、「17LIVE」初の“男性ライバー限定ランウェイイベント”として、2019 年 7 月に初めて開催。4

回目を迎える今年の『男祭り』も、大人気メンズファッション誌「smart」とタッグを組み、開催いたします。アプリ内

イベントを勝ち抜き、見事ランキングで上位に入賞した 40 名のライバーは、「smart」と共同で創り上げる「ファッ

ションショー型リアルイベント」への参加権を獲得することができ、男性モデルとしてランウェイ上でご自身を表現

することができます。

さらに、その中でもランキング上位のライバーには、ランウェイへの出演だけでなく、男性ファッション誌として販

売部数 No.1（※2）を誇る「smart」の誌面への掲載権利をプライズ（賞品）として贈呈いたします。

男性ライバー限定で熱いバトルを繰り広げる、年に一度の『男祭り 2022』にぜひご注目ください。

男性ファッション誌「smart」とのコラボ企画︕
男性ライバー限定で繰り広げる年に⼀度の祭典『男祭り 2022』開催決定︕

開催期間︓2022 年 4 ⽉ 29 ⽇(⾦)〜5 ⽉ 30 ⽇(⽉)

『男祭り 2022』の概要は、以下のとおりです。

■開催期間

2022 年 4 月 29 日（金）〜5月 30 日（月）

※リアルイベントの開催日は 5月 30 日（月）を予定しています

■プライズ（賞品）

・「smart」誌面掲載

・「smart」裏表紙掲載

※いずれも 7 月 25日発売号を予定

※プライズ獲得方法など、その他詳細に関しては「17LIVE」アプリ内のイベントページをご覧ください。

■リアルイベント配信アカウント

17LIVE_REALEVENT（https://17.live/ja/profile/r/415264）

宝島社について

地方自治体のコンサルティング会社として 1971 年に創業。

「人と社会を楽しく元気に。」を企業理念に、コンテンツメーカーとして、小説・ノンフィクション・ムック・付録つき本

など幅広いジャンルの商品を刊行し、ファッション雑誌販売部数は 11 年連続で業界トップシェア(※2)。

女性ファッション雑誌 No.1 の『リンネル』や男性ファッション雑誌 No.1 の『smart』など 15誌の月刊誌を刊行。

一昨年には日本初の 60 代女性ファッション雑誌『素敵なあの人』を創刊し話題に。

https://tkj.jp/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※3）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧 App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021 年 1 月〜12 月）

※2 日本 ABC協会 雑誌発行社レポート 2021 年上半期（１～６月）より

※3アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブン
ライブ）」は、日本 No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべて
の瞬間を楽しむことができる世界を目指しております。世界で 5,000万に上る登録者数（2021 年 9 月時点）を達

成しています。2022 年 1 月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において
「BEST 100 Apps」に選出されました。
「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw